R E Q U E R I M E N T O  Nº. 211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Zorobabel Ferreira de Sá, existe um grande fluxo de veículos;
Considerando que na referida via pública, em razão da reforma da Escola "Professor Paulo Guimarães", localizada no Jardim Brasil, diversas crianças aguardam pelos ônibus escolares nos arredores da citada escola;
Considerando o risco iminente de atropelamento à que os alunos da destacada escola e moradores da localidade estão expostos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, realize estudos objetivando a colocação de um redutor de velocidade “tipo lombada” na Rua Zorobabel Ferreira de Sá, mais precisamente em frente ao nº 484.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 11 de março de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpqjr